
Alternativet sikrer millioner til hjemløse og sociale indsatser 

Alternativet har sammen med et bredt folketingsflertal indgået en aftale om, hvordan den sociale 

reserve for 2020 skal fordeles. Social- og beskæftigelsesordfører, Mira Issa Bloch, som har forhandlet 

aftalen på plads på vegne af Alternativet glæder sig især over, at det nok engang er lykkedes at indgå 

en aftale, der markant løfter de udsatte og styrker hjemløseområdet, som gennem flere år har været 

en mærkesag for Alternativet. Helt konkret indeholder aftalen eksempelvis penge til flere kommunale 

nødovernatningstilbud til hjemløse samt 22 mio. kr., der skal bruges på at styrke arbejde med Housing 

First og kortlægge hjemløseområdet, sådan som man bl.a. har gjort med stor succes i Finland.  

Mira Issa Bloch udtaler: 

- Alternativet har i mange år kæmpet for at reducere og på sigt afskaffe hjemløshed i Danmark. Vi er et alt 

for rigt land til at have mennesker sovende på gaden, men heldigvis er denne aftale med til at hjælpe flere 

folk på gaden over i egen bolig.   

- Vi har lavet vores hjemløsepolitik med de hjemløse selv og vores egne medlemmer, så alle jer, der 

har deltaget i det arbejde, kan godt klappe jer selv på skulderen, for nogle a de ideer bliver nu til 

virkelighed. Det er alternativ politik, når det er allerbedst. 

Foruden de mange millioner til bedre hjemløseindsatser glæder Mira Issa Bloch sig særligt over, at 

aftalen også indeholder flere penge til OMBOLD, hjælp til grønlandske børn, videreførelse af 

natåbning af Livslinien, støtte til unge krisecenter og exitpakke til mennesker i prostitution.  

Mira Issa Bloch takker desuden de øvrige aftalepartier for en god aftale, som ifølge hende ”lover godt 

for fremtiden og arbejdet med at styrke den sociale bæredygtighed i samfundet”.  

Hele aftaleteksten kan læses på social- og indenrigsministeriets hjemmeside: 

https://sim.dk/media/37665/aftale-om-udmoentning-af-reserven.pdf 
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